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%ﬁkf“ ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Aiag, o atts ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
AN Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP; 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
AP wik s pvare e-mail: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851 3952

PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
24° PARCELA
REFERENTE AO MES DE JULHO/2025

-~ APAE JOAO MONLEVADE

-
CLCGEy
Mércit Ferreira PiresCardoso
G: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
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NP ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
00t antts ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
A Rua Paimas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155,282/0001-24

AL NukG o £VAIE e-mail’ g[geloggpgg@gmm Fone:(031)3851 3952

ANEXO|
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 51/2025

Jo&o Monlevade, 08 de agosto de 2025

lim®. Sr
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - 24* Parcela
0SC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 03/2023

Prezada Sr?,
Encaminhamos a V. S*. a documentagao referente a prestagao de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto ~ REO ~ Anexo II;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagao dos recursos — Anexa V.

Atenciosamente,

~

Presifiente da OSC

~Mercia Fesreira Pires Carcoso
RG: MG-10.587.949
CPF: 040.424.516-15

; {E 2/ . 25 g._ 02
Recebido em: ﬂ_@_&ff Responsavel. . ) q;g)
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
v ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

-te, ..n‘_
“a‘;l LT Lt

RS Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
AP WG cw pVALR e-mail: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE]

OSC PARGEIRA JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.262/0001-24

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias de
habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual
transtorno do espectro autista na instituigdo, através da oferta dal
atengdo em salde, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas,
OBJETO DA PARCERIA equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimentq
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusao
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano

de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 08/07/2025 a 08/08/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023
RS 144.500,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA 1° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00

Data do Repasse: 08/08/2025

RQ: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

- . L
1 -DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: Mé,da!ggg‘;ﬁgmﬁoso

- Objetivo Geral:

» Manter as atividades didrias de habilitagao/reabilitagio da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicio, através da oferta da atengdo integral em saude, com
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclus&o social e melhoria da qualidade de vida.

— Objetivos especificos:

» Garantir o pagamento do salario e encargos de uma auxiliar de Servigos Gerais, a fim de contribuir para
a limpeza e conservagéo do ambiente de trabalho.

» Promover habilitagao/reabilitagao de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro
autista.

¢ Realizar avaligdo diagndstica por equipe interdisciplinar. 0%

Ol
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ESPECIAL MARIA SENHORINHA

oral proecs maearal v Fow G310851 3952

WDEPMEMMWDEMWDG
Rua Patmas, 234, umm-m CEP. 35000-314 ONP W5 155 22200 24

s Reaizar atendmentos terapéuticos buscando 0 desenvobamento para haDfidades essencas,
favorecendo autonomia, promovendo 0 desenvoldmento integral do usudro. bem cOTO
envolvimento famdiar

e Prevens akeraghes comuns a0 processo de envelhecmento Cas pesscas com deficénca

intelectual e TEA.

e Elaborar projeto terapéutico indmdualzado, estabelecendo ohyetvos e metas para o ratamento.
e  Realizar reumdes de equipe para acompanhamento e dscuss20 dos C2s08 cincos.
o Promover ariculagio e capacitag3o com 08 servigos de saide e nstiuicles educaconas e
servigos de assisténcia social.
e  Enviar relatérios e demais documentagbes quando for solicado.
e  Envolver a participagao familiar no processo terapéutco e de ata.
e Promover acesscs a beneficios, programas de tansferénga de renda e OUos servigos
e Ormanizar documentagdo, agenda de atendmento e recepgdo CCS pacenies e seus

acompanhantes.

«  Garantr 0 transporte de alunos e usuarnos que, em fungio de sua deficéngia e por dficuidades de
acessar o transporte publico ou ainda, que N30 possua transporie proprio, tenha condigdes o2
frequentar a instituicao.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

UMPRIMENT JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE - = ENTO NAO ATENDER A
PREVISTADE | NUMERODE | DAS AGUES |o,snmiDADE PREVISTA DE
METAJOBJETIVO PESSOAS |PROGRAMADAS PESSOAS ATENDIDAS
eNDIOAs | ATENDIDAS | ()SiM ()NAO | L2070 uonie es
ATENDIDAS ( ) parciaiments AS M,;CES
Promover a prestagdo de servigos Média de 20 31 sessdes
de Assisténcia Social ]ateﬂdinentosfn&s 23 usuérios Sm
a prestagdo de | Comunidade da ;
Fav-pua Gerais. APAE de Jo3o Sim {
Monlevade {
romover o gerenciamento da | Comunidade da |
' administrativa para | APAE de Jodo Sim g
realizacado dos atendimentos aos Monlevade !
usuarios da OSC. |
Pagamento das despesas de | Média de 15 t
combustivel para 03 (irés) | alunos e _ !
veiculos da APAE. usuarios/dia. 34 Sim
Placas dos veiculos: i
HNC 5578, HLF 6829 e QUV |
2482 |
Lfef-‘
Hemﬁ
10 58?.9&0
CPF 040 424.516-15 o<

L S

.
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4, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

&
'-._:"u pagett=
sy l ‘\\‘
APAL MALO MUt BVALE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apae@gmail com- Fone:(031)3851 3952

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS SiMPRIONE
romover a prestagdo de [Pagamento de profissional para
ervicos de Assisténcia Social @tendimento ao publico alvo na sede
da entidade: Assisténcia Social: Julho/25 Julho/25
20 horas semanais, conforme
cronograma da OSC.
Promover a prestagdo de |- Pagamento de profissional para
Servigos Gerais. ervigo gerais na sede da OSC.
ervicos Gerais: segunda a sexta, no Julho/25 Julho/25
orario de 06:30 as 13h e 14:30 as
16h.
0 horas semanais.
Promover o gerenciamento da | Pagamento de prossifional para
atividade administrativa para fatendiemnto ao publico, manutengao
realizagdo dos atendimentos do cadastro dos usuarios, elaboragdo Julho/25 Julho/25
™ Laos usudarios da OSC. e Relatdrios de Atividades, Gestao e
baloragdo de Planos de Agdo da Osc:
egunda & sexta-feira, no horario de
7h as 11h e 13h as 17h. - 40 horas
emanais.
Pagamento das despesas de | Pagamento das despesas de
combustivel para 03 (trés) | combustivel para 04 (quatro)
veiculos da APAE. veiculos da APAE. Julho’25 Julho/25
Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e QUV
2482
~

Mérdx Fesreira Prj es Cardoso
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

09
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

W B ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
"-'::nmu:’:.' Rua Palmas, 234, Bai, Jodlo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
il A e-mail: projetos apagjm a gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

[ —
e

Fungiio: Assistente Social ‘ﬂ
lula Leci Percira :

Atividades: Preechimento de
Evolugdo de Prontuario.

Gislaine Marcelino
Qé%%denadora de Projetos
Gislaine Marcelino :19.155.282/0001-24
CPF: 114.938.816-12 APAE/IM
Responsavel pela Prestagao de Contas

-~
\,meu@
Mércia Ferreira Pirés Cardoso
Presidente da OSC

~  Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940 cG

CPF: 040.424.516-16 QF( ;
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

. \il # ESCOLA DE EDUCACAO FSPECIAL MARIA SENHORINHA
'.,::aungu:::: Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
’|N e-mail: projetoc apaejm d gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Funcidio: Aux. Administrativo |
Kénia César Rodrigues
Atividades: Consulta de | < df 144
documentagdo nos arquivos. 8 TSrrElbLls

B e

L
Y

Gislaine Marcel;
Coordenadora de P'rg?etos
M . Q@emm 155.282/0001-24
Gislaine Marcelino APAE/IM

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas

o
Prelecevtdz)
Mércia Fﬂarreira PiresCardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso u
RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16 q@
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N ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

"‘11;';;:;:‘.'-" Rua Palmas, 234, Bau, Jo30 Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNP): 19.155.282/0001-24
APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES JULHO 2025
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
- Execugao dos servigos administrativos realizados:
« Atendimento ao publico e telefdnico,
« Recebimento e envio de correspondéncias e documentos;
» Renovagéao de matricula dos pacientes;
« Atualizagdo de arquivos e cadastros de informagdes dos pacientes
no programa BPA,;
JULHO 2025

» Organizagao de pastas prontuarios dos pacientes;

« Matricula e registro de informagdes no Boletim de Produgéo (BPA)
dos pacientes novatos;

« Conferéncia de planilhas, relatérios de produgao dos profissionais;

« Digitagdo da produgdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-I) e processamento no Sistema de Informagéo
Ambulatorial (SAI/SUS),

» Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI para
a Secretaria Municipal de Saude e Junta Reguladora;

« Controle de contas a pagar, fluxo de caixa, processamento de

pagamentos; organizagdo de documentos financeiros, como

~ Mércid Ferreira PirSCardoso {%’ﬂiﬂ, QUﬂL QQAM%J’\ A2
g; MG-10.587.940 :
CPF: 040.424.516-16 q@
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NS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Lt Rus Paimas, 234, Ba, 103 Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CPJ: 19.155.282/0001-24
o recibos, comprovantes de pagamentos, extratos bancarios, entre

outros; langamentos nos sistemas de controle financeiro para a
contabilidade,

« Controle do registro de ponto dos funcionarios;

Jodo Monlevade, 31 de julho de 2025.

Ui Qi Rodiop

-
Mérciqk{:me ardoso
R6: MG-10.587.940 A3
CPF: 040.424.516-16 -
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

v ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
::l,"’lt."|l': Rua Palmas, 234, Bag, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
""ri_ st e-mail: projetos apacim o gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Funciio: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva

Atividades: Higienizagdo do
corredor do SERDI.

Gislaine Marcelino
ordenadora de Projetos

01-24
Gislaine Marcelino : thé?hzdmo

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

-

Mm@
Mércia Fdrreira Pires-Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

AY
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°®19.155.282/0001-24

e-mail: projelos apae@gmai com- Fone'(031)3851.3952

Lista de usuarios que utilizam o

transporte

~

20
Meérda Ferretra Picas Cardoso
G; MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16 AD

o
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LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2025

MES: Julho/25

USUARIOS

Adriano Silva Fagundes

Alana Sofia Oliveira Souza

Alice Gabriela

Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin

Anthony Efraim

Arthur Profeta

Carlos Eduardo Assis

Davi Lucas da Silva Lima
Débora Leite

Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isaias Pontes Braga

Jodo Lucas Mendes Leandro
Jodo Miguel de Souza Horta
Julia Vitéria de Freitas Paixao
Laura Efigénia Couto Romao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
Samara Vitoria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Selena Piere

Tatiana Souza de Oliveira
Thomaz Profeta

Vera Lucia Rodrigues

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Wyt Rua Palmas, 234, Bat, JoSo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

BAIRRO

Nova Cachoeirinha
Loanda

Rosario

Santo Hipdlito
José Eléi
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
Lourdes

José Eloi
Industrial

Serra

José El6i
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanga
José de Alencar
Planalto
Teresoépolis

Nova Esperanga

Loanda r{ft(@(@
Mérga Ferreira Bires Cardoso
Lourdes RG: MG-10.587.940

AC

Gl

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bau), Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24
Teletone: (031)3851.3952

\il
’
- "!nnu""
“rrs 1 o
Arag midio R rvaY

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2025

MES: Julho/2025

USUARIOS

Adair Cota Barcelos

Cléa Aparecida de Souza

Davi Lucas da Silva Lima

Gemilson Wagner Alves

Indila Vitéria Silva

Marcos Aradujo Freitas

Mébnica Souza Miranda

Samuel Felipe Caetano dos S. Santana
Vinicius Oliveira Maia

Wellington Luiz Silva Peixoto

BAIRRO
Lourdes
Palmares
Laranjeiras
Industrial
Metallrgico
Palmares
Lourdes
Cidade Nova
Serra

Nova Esperanga

Mer%ll-'(c[rmra Pvr@%rdoso
RG:

CPF:040.424.516-16

MG-10.587.940

17
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35830-314 CNPJ N°19.155 282/0001-24
e-mail projetos apae@gmail com- Fone (031)3851 3952

ANEXO lll

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS D
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias d
habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual

transtorno do espectro autista na instituigao, através da oferta d
atengdo em saide, com condigbes técnicas, instalagdes fisicas,)
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusao

social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

08/07/2025 a 08/08/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE Fomento N° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA

RS 144.500,00
1° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcela 24* no valor de R$ 8.500,00
Data do Repasse: 08/08/2025

"

oo

Fernandd Vieira Barbosa
Contafor da OSC

MércrlFerreira Pifes Cardoso
meaens 2 500

CRQ - 79.875
RG: MG-10.587.940
Femando Vielra Barbos2 CPF: 040.424.516-16
CRC-MG 79.675/0-2

[}

%
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Paimas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apae@amail com- Fone (031)3851 3952

1 - EXTRATOS BANCARIOS

kﬂ:mw@

Feman ieira Barbosa
Contadpr da OSC
CRC|-79.875

¢emandoiera BaL0%?

Métbia Ferreira Pifes Cardoso
esidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso )
RG: MG-10.587.940 19

CPF.040.424.516-16 %@
|

Digitalizado com CamScanner



08/08/2025, 10.06 Banco do Brasfl

D Visuatizar Pix agrupados

6333051001474&821
08/08/2025 10.06:38
: ’ Consultas - Extrato de conta corrente
il Lararss
Clisnte - Conla atual
Agéncia 22209
Conta correnle  58597-1 ASSOCIACAOEJ MONLEVADE
Periodo do
extrato Més stual
Langamentos
Dt DL e
balancole  movimento Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R§ Saldo
07/07/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
08/08/2025 2220 02220 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 84500,00C
08/08 08:47 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
08/08/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220,000.049.475 2571940
08/08 09:00 KENIA CESAR RODRIGUES
08/08/2025 2220 02220 393 TED Transf Eletr Disponiv 80.801 2352860
341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA
08/08/2025 2220 02220 393 TED Trans! Eletr Disponiv 80.802 1.226,390
104 0607 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
08/08/2025 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 80.803 968,60 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
08/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado B0.804 1.220810
08/08 09:12 APAE
08/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.805 258,250
08/08 09:15 APAE
08/08/2025 0000 00000 999SALDO 9885D
Invest. Resgate Autom. 18852C
Saldo 8367C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/08/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automélico 189,01
sse A CONTA NAO FOI HCNIHENTADA e
Transacéo efetuada com sucessa por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
-
G
Mérci§ Ferreira Pires Cardoso
: MG-10.587.940
+040.424.516-16
20
™
https‘.ﬂautoatendimenlo.bb.com.bﬂapf-apj-amtendimemomux.hm?ws.9.4#-10mplate!-sznsuI!as-ZF009-2.bb%3Fh=slm&avalle=slm 11%

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ey . ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
ey | AN Rua Paimas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°*19.155.282/0001-24
RN b e e-mail projetos apae@gmail com- Fone'(031)3851.3952
3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )
COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO — -
MES DATA DA
REMUNERAGAO
COMPETENCIA TRANSF.
- Aux. 08/08/25
1) Kenia Cesar Administrativo Julho/25 R$ 2.571,94
2) lula Leci Pereira Asss.:::;r;te Julho25  |R$ 2.352,86 08/08/25
3) Gilcilene da Cruz Silva | Servigos Gerais Julho/25 RS 1.226,39 08/08/25
FGTS
4 Encargos INSS Julho/25 R$ 1.479,06 08/08/25
) Copremon
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$  7.630,25

/@a“““ LGi00

Femandq Vieira Barbosa Mércia{Ferreira Pires Cardoso
Contagor da OSC - mErasantzadi0STrdoso
CRG -79.875 RG: MG-10.587.940
N 380 CPF:040.424.516-16
St L e
o e :2 (L
G‘E'*J‘v"

a2

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

P b ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
e 21 -

g e e

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail projelos apaeym@gmail com - Fone (031)3851.3952

ASSUUALAU UE PALS £ AMILUS DUS EXLEPLIUNALS DE JUAU MUNLEVAUL - APAE

P:’"'J com P .
1 A Rzcursos Publ
Parczsiz = Torn blico

2 ‘eI Ce Fommento
N ___0___5__‘)’,“ C
—
| Geugn @)
U Presidarde
APAE/IM

—

Alesto quo ¢s servigos foram prestados

e/ou os malerizis foram recebidos

AP AE . doJoio Monlovads

—

Digitalizado com CamScanner

Rua Palmas + 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNP)/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2025
Cédige  Nome Funcionario CBO  Emp. Local Depto
14 Iula Leci Pereira 251605 52 Operacional Salde - Serdi/Ppa
Codigo | Desaigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 6,00 145,00
93 Desc. Auxilio Alimentagao 30,00 1,00
104 INSS 9,00 207,77
Total Vencimentos Total Descontos
2.561,63 208,77
Valor Liquido 2.352,86
Salario Base Saldrio Contr. INSS Base Cikulb FGTS FGTS do Més Base Cikculo IRRF  Faixa IRRF
2416,63 2.561,63 2.561,63 204,93 2.353,86 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA UQU;S; DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
M‘""W

23

el



g Consultas - Emissao de comprovantes

R e —

G3330810014740821
08/08/2025 10.06:17

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.06.14
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

- ESTEETOw ==u TENEESEEEETESRRSES
FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCTA: 3059-7 - JOAO MONLEVADE MG

CONTA: 15.252-4

FAVORECIDQ: IULA LECI PEREIRA

CPF/CNPJ; 073.585.596-06

VALOR: R§ 2.352,86

DEBITO EM: 08/08/2025

e L T L ——

DOCUMENTO: 080801
AUTENTICACAOQ SISBB: C.EE7.50A.ACE.CF2.705

-~ Mérdla Ferreira Pires Cardoso

RG:
CPF:0

G-10.587.940
40.424.516-16

LN

Digitalizado com CamScanner



c‘aé 5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
v i ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

s"
ey, T’ N Rua Palmas, 234, Bad, Jolo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
-“'".i".“‘- c-mail: projetos.apacjm:@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2025 -

Contratante: Assoclagéo de Pals e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
CPF: 073.585.596-06

CTPS 42867 série: 0126

Nome: lula Leci Pereira
Cargo: Assistente Social

Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Salda | Assinatura do Funcionario
- Intervalo | Intervalo N 1)
1 (%09 | 1.0% Y
2 [f-o¢ | Wl | 130211 05 ﬁ‘; -
3 00 104 7 Qs

.

(V1.9] QAR

14 %20l Lol
TR

FTes T g5 *m:r;s-.-, o,

1, fmﬂnu

k)
* Mércia Ferreira Pires Cdrdoso 29
RG: MG-10.587.940 ;

CPF: 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

s il P ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

N i »
S T Il

g | AN Rua Palmas, 234, Bai, Joo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

AL Ao e S

e-mail projetos apagim@gmail com - Fone (031)3851.3952

ASSULIALAU Ut FAIS £ AMIGUS DUS EXCEPLIUNALS DE JUAU MUNLEVAUE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Saldrio
Jodo Monlevade MG
| CNPY/CET:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO  Emp. Local Depto
19 Gilcilene da Cruz Silva 514320 52 Operacional Saide - Serdi/Pipa
| Codigo | Desarigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.518,00
63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario CCT 6,00 91,08
124 Salario Familia 1,00 65,00
93 Desc. Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 149,37
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 91,08
713 Desc. Empréstimo Consignado 2,00 479,48
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 30,36
Total Vencimentos Total Descontos
1.977,68 751,29
Valor Liquido 1.226,39
Saldrio Base Saldrio Contr. INSS Base Cikub FGTS FGTSdo Més Base Cikculo IRRF  Faixa IRRF
1.518,00 1912,68 1912,68 153,01 1.573,72 0,00%
DECQLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
93 ,08,9s Oolode,
DATA | ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Fapo com Racursos Publico
Parceria ~Vermo de Fomento

N __ 0%/ 023
\1tce0o i)

‘\ Presidente

APAE/IM
Atesto que cs servicos foram prestados

e/ou os matariais foram recebidos

€Em O% / Of ./ R3

' AP;\E.duJoaoMonm—yade—

26

o
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.06.14
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE. DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

- e e

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 853,884.327-1

FAVORECIDO: GILCILENE DA CRUZ SILVA

CPF/CNPJ: 081.668.026-43

VALOR: R$ 1.226,39
DEBITO EM: 08/08/2025

DOCUMENTO: 080802

AUTENTICACAQ SISBB: 0.B45.469.F32.561.A4F

- -

Mérciaferreira Elreggardoso

RG: MG-10.587.940
:040.424.516-16

2%

Ol

Digitalizado com CamScanner



ASSQCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apacjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
MES: JULHO/2025

Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionario:

Nome: Gilcilene da Cruz Silva -

CPF: 081.668.026-43

Cargo: Auxiliar de Limpeza

CTPS: 4362330 - Série: 050

Dia | Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
Intervalo Intervalo Funcionério

1 06:3S [33: 96 [13:03 1. 03 | Cderdro.

2 06 3[40 +ds 1304 (3:0Y%] dogeosta

8 0G 3811 .15 U3 0S5 U3 00| Colegutro

4 6 il i 2 i i :

7 6: 21, 13,05 |1} 0l ergi‘a,[LnJ

8 106G 11l 24 [43-0¢ UT7:07 | Gdeg ho

9 Oc Silil: 29 t13:0 2101-03 | edeubo

10 0g- 3904133 [J3.09 [(3:03 | cdeaty

11 : . AP URT 0910

14 106:.431{l:05 {3 05 i A /

15 D 91l4t:05 [/3:.09 /2 Oj_.—ngMLL-_‘

6 loc. 9l - veg (4302 2 gl | pilen ro

:1'; 06 . Y ;'I i 3%5 'j% 3 Ll a3 4‘,.'4:11/141’1.0_-/

: M4z 3 .
20 0¢ :33 L. 29 1Jp .04 112:031 Hidendio -
2 log: 3411, d9 i3 OS5 102 | o
31 1063211 [ 2F 173 Oc it 03 N

o
) Mﬁ%ﬂ Ferreira Piﬁ%rdoso
G:

MG-10.587.940

CUFLAA0 021 T15.45

. vty

a8

O

Digitalizado com CamScanner
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S T e ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Paimas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail projetos apaejm@gmail com - Fone (031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE

Rua Palmas

+ 234 Redbo de Pagamento de Saldrio
Jo3o Monlevade MG
CNP)/CEL: _ 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 07/2025
Cédige  Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar Rodrigues 411010 % Administativo - Salde
Codigo | Desarigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2416,63
1009 Gratificagdo de fungdo 30,00 500,00
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 6,00 145,00
93 Desc. Auxiio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 260,80
712 Desc. Empréstimo do Empregador 13,00 179,56
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 48,33
Total Vencimentos Total Descontos
3.061,63 489,69
Valor Liquido 2.571,94
Salario Base Saldrio Contr, INSS Base Cakulo FGTS FGTSdo Més Base Cilculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 3.061,63 3.061,63 244,93 2.454,43 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Sl

03,09, %5

DATA

ASSINA MRA DO FUNUONAR!O

250 com
Parceria=Termo da Fomento

Recursos Publico

N QA / 2023
VRCkeEry e

jl Presidente
APAE/IM

Atesto que o3 servigos foram prestados

e/ou o5 materials foram racebidos

em O3 ;. 0% /45

“APAE . do Joao Monlevade

Digitalizado com CamScanner
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08/08/2025 - BANCO DO RRASIL =  09:00:13
222002220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRFNTE P/ CONTA CORRENTF

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
DATA DA TRANSFERENCIA 08/08/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.049.475
VALOR TOTAL 2.571,94

*eees+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: KENIA CESAR RODRIGUES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 49.475-5
NR. DOCUMENTO 552.220.000.058.597
NR.AUTENTICACAO A.305.784.280.ED].EEF

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

~ Mércid Fesreira Pires Cardoso
: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

LN

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Run Palmas, 234, Bag, Joho Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apacjm/@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JULHO/2025

Contratante: Assoclagéo de Pals e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Kénia César Rodrigues

CPF: 056.481.076-25

Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 - Série: 0100

Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo | Intervalo N R
1 0704 T Wwsa ol |Vimuq, ($x0n, Keoho
21006 5% l{t00 13:01 [N:00 | vnud, Gson, Woediu
3 |of02 11: 03 1300 116’53 |yimud, G
4 | 0N0 |_ 12! I O i
7__lonoy J1:00 13:014 16! 59 Ao o
8 10800 o) 1259 If:04 N
9 [04:00 11200 13:00 1702 L ! y
10106549 D% 13.53 16:55 |
11 ), 00 | 120 | 190
1410053 TR (301 [ 1053 i 4
15 0702 11104 10:5% 02
o1oR - L . A glon _"O.I
: : fnia_Hpns Wednol
22 |np: 59 \ 110} 12'02 17104 Vi, @Zm,
23 (0709 11 00 12 59 102 |Vivwa, Goan
24 [oY:00 TR 13.04 la s2  [Vinua, U3
25 ‘D 0 la 16! 59 0
28 |0'pp 1:02 120 103 g Ha '
29 | (N0 101 |2 S8 I7:02 y )
30 | NV \120% 12059 | (108 e Poon ]
31 [06:59 1120} 100 | 1:00 [ UhoeRatlug

o .
'u:wao.@
Mércalecrrcim Pires Carceso a
: MG-10.587.940 o

CPF: 040.424.516-16
Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
3 -::"."i.‘ wt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
A e e e Rua Palmas, 234, Bav, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaragao

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N® CRC/MG 79.875, declaro para
os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do Brasil de
nimero 58.597-1, do Termo de Fomento n°® 03/2023, firmando entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de
n° 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma Associagédo para fins
de recolhimento centralizado referente ao Més de Julho/2025, das seguintes

obrigagdes:
Encargos
Funcionario Dia Pag. FGTS INSS Total
Gilcilene da Cruz Silva 08/08/25 153,01 | 149,37
lula Leci Pereira 08/08/25 | 204,93 | 207,77 | 1.220,81
Kénia Cesar Rodrigues 08/08/25 24493 | 260,80
Contribuicao/Emprestimo Coopremon
Funcionario Dia Pag. | Mensalidade | Empréstimo | Clube de Total
Vantagem
Gilcilene da Cruz Silva 08/08/25 30,36 - - 258,25
Kénia Cesar Rodrigues 08/08/25 48,33 179,56 -
- ¢
WLLCECU{C®
Mércia'Ferreira Pires Cardoso Ferngndo Vieira Barbosa
WETRRIR A ARAG Sisboss
RG: MG-10.587.940 RC -79.875
CPF: 040.424.516-16
Femando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

HL
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Digitalizado com CamScanner



S1SBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/08/2025 - AUTOATENDIMENTO = 10.06.14

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

EXT TR LR LT LY LT LT T T ey

m-mEew sw
SOBRE A TRANSACAO
1D: E0000000020250808121142455119348
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$1.220,01
TARIFA: R$10,00
DATA: 08/08/2025 - 09:12:27

DESCRICAO:RESTITUICAO IMPOSTOS FGTS/INSS - IULA,
KENIA, GILCILENE
PAGO PARA: Apae
CNPJ: 19.155.282/0001-24
CHAVE PIX: 19155282000124
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICO0B CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transag3o pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BRDPJ.

----- L e e i

Notiticacao enviada em: 08/08/2025 - 09:12:28

0 00 W 0 0 0 00 0 0 o 0 O 0

DOCUMENTO: 080804
AUTENTICACAQ SISBB: 7.637.705.55F.1BD.6DD

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 00€8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

-

{lkftﬂk
Mércia F&reira Pires Carduso
RG: 41G-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner



SISRB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/08/2025 - AUTOATENDIMENTO = 10,06.14

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

SOBRE A TRANSACAO

Dt F0000000020250808121455308334238
CNPJ DO PAGADOR: 19.155,282/0001-24
VALOR: R$258,25
TARIFA: R§2,55
DATA: 08/08/2025 - 09:15:54

DESCRICAO:RESTITUICAC DE BENEFICIOS ADESAO COPR
EMON E EMPRESTIMO - GILCILENE E KENIA

PAGO PARA: Apae
CNPJ: 19.155.282/0001-24
CHAVE PIX: 19155282000124
INSTITUICAO: 01644264 CCLA S1C00B CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BRDPJ.

Notificacao enviada em: 08/08/2025 - 09:15:55

R

DOCUMENTO: 080805
AUTENTICACAO SISBB: A.4BB.58D.DAA.4D7.CAA

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ~-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

o CC%C‘ fgggi:)
Mércid FerreiraPires Cardeso

Rb: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
£SCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joao Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ 9.1 55.282/0001-24
Abag A SHON 1AV e-mail ¢ o oo Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DISCRIMIN.
DOS DESPESAS PAGAMENTO
ITEM FORNECEDOR ' DATA DA
MATERIAIS pOC DATA DA
N° EMISSAO DO | VALOR
ADQUIRIDOS |FISCAL TRANSF. ELET.
DOC. FISCAL
1) Posto GS Combustivel Combustivel NF
015.448 01/08/25 RS 968.60 08/08/25
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISIC}AO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 968,60 J
/)
f, And g?}’“‘ -~ ; .
'*{/5‘1 WotaeerudgsO
Conta?or da OSC Mérdia Ferreira Pires Cardoso
I,' ) ke @F&E‘ﬁ?ﬁtﬁmggﬁrdwo
e omando Vieira Barboee RG: MG-10.557.940
5 : 9 CPF: 040.424.516-16
CREMGTO £7510-

29



Recebemos de GS COMBUSTIVETS L.TDA os produfos ¢'ou servigos consiantes na Nota Fiscal Fletrdnica indicada abaixo, less.ln 0 mmnzs N F-C
Valor Total: RS 968,60 Destinatino: APAE ASE(K IACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
: S — N".: 000,015,448
DATA DU RECLIMIMINTO lli)ib“ll ACAOE ASSINATURAL L} Séﬂc: 2
GRUPO DANFE il !
LONGANA | | |
! ; Nota Fiscal Eletronica | i
0- EN'ITRADI\ ! .
1 - SAIDA
'4 CHAVE DI ALTSSO
uo gggggggg.{‘lﬁﬁlsm%;rnj\ N°.: 000.015.448 | 3125 08!6 5994 7200 0142 5500 2000 9154 4810 ( DIIT 7820
BELMONTE - CEP: 35930-203 Série: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
JOAO MONLEVADE - MG Fone: (31) 3851-2955 Folha 1/1 www.nfe.fazenda gov.br/portal ou ,',':,’..,.c da Scfaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCULO DE AUTORIZACAO
YENDA COM ECF 1312%!!26129[67 OIIIIRIZOZS IZ 04 03
INSCRICAQ ESTADUAL N T INSCRICAO ESTADUAL DO SUDST TRIBUTARIO NPl
0020036460052 o 16.599.472/000142
DESTINATARIOZREMETENEE s “' et
RAZAO SOCIAL CNPITCTF DATA D FMISSAO
APAE ASSOCIACAO DEPAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 01/08/2025
INDERT(O DAIRRO | DISTRITO P DATA INTRADA / SATDA
RUA PALMAS, 234 BAU 35930-314 01/08/2025
MUNICIFIO FONE / FAX UF [INSCRICXO TSTADUAL TORA I NTRADA / SAIDA
(JOAO MONLEVADE (31) 38514933 |MG 09:54:57
CALCULO DO IMPOSTO -
BASEDF CALC [0 MOMS | VALOR DO WS, BASEDECALC KMSST [VALORDOKMSSUBST |V IMP IMPORTACAO VIOMS UF ROMET VALUR DO FCP VALOR [0 FS ¥ TUTAL PRODAUTUS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 968,60
VALOW DO FRETE VALOR DO SEOURD DESCONTO OUTRAS DEAFTSAS VALOR P ¥ OHOMS UF ST Y. TOT TR VALOR [0 COFINS VALOR TOTAL DA MITA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346,76 0,00 968,60
TRANSPORTADOR / VOLUMTI 'S TRANSPORTADOS - - .
RAZAO SOCIAL TRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF [CPl i CPF
e 9-Sem Transporte - R
ENDERECO - MuNIcTPo UF  |[INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPLCIE MARCA NUMLRACAD TLSO BRUTO FLSO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
C o AL
moniTo DISCNGAO D0 ODUTO SERVICD v [ocst[aror] v [ qunen | VAR | VAR | BeAe [ Aok [ VALOR [z T
$ _ |OLEODIESELBSI0 ) 701921 59| L Twa| T wis| em
s OLEO DIESEL B 510 ' ' 27101921 som | L 89 6,08 s
*CONTINUAGCAD - INFORMAGOES COMPLEMENTARES® - '
"NFC Rel 3125 0716 $994 7200 0142 6500 1000 5205 1710 0584 9130°
*NFC-¢ Ref - 3125 0716 5994 7200 0142 6500 1000 $242 6910 0858 6734%
1 L .
Pz0 com Recursos Pablico
Parceria - Termo de Fomento
N_Q0D J 022
\icenotd®
' Ppresidente
{ APAE/IM
Atesio guz o3 serviges furim prastados
e/ou os materiais foram recebidos
e d
Em_0% /. Q8 . ./&9
AP AE . doJoio Monlevade
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Placa: QUV2482
REFE NFC-c SERIE: |, EMITIDA EM 16/07/2025, NUMERO: 520517,EMITIDA EM 314 07/2025, NUMERO: 524269,
ICMS mmﬁ.sltomhrmmbui cobrado antcnormene conforme Convénio ICMS 199/2022.
Tnbutos sproximadas: RS nou (11 40%) Federal, RS 236 34 (24 40%) Estadual, RS 000 (0.00%) Municipal A0
- Fonte: IBPT - MG KIAA
FORMA DE ?A(:AME‘!T(]
NOTAS A PRAZO. 965,60 qa@_)

Software Neutron | www softwareneviron com br

Digitalizado com CamScanner
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1F:1V] Banco Itad S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Vencmento Aghncia/Codigo do Baneficidria Espdoe Quanlidode
DERY2025 305912450141 RS
(=) Valor Documento () Desconto | Abatimento (#) Juros | Mulla
969,60
(#) Valor Cobrado Nosso Nimero N* do Documento
$/00007883-7 15448
Pagador.
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Beneficidno
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 18.599.472/000142
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - 35.930-293 - MG
Autenticagho Mechnica
b A S A R e R SR R R S S cesessomssmannenes -
£l Banco Itad S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimenta Agéncia/Codigo do Beneficidrio Espécie Quanlidade
08/08/2025 30507345011 RS
(=} Valor Documento Nosso Nomero
968,60 9/00007883-7
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.202/0001-24
Assinatura Data de Entrega
g(‘ .........................................................................................................................
Msmo Itad S.A. ] 341-7 | 34191.09008 00788.373058 93450.110007 1 11650000096860
Local de Pagamento Vencimento:
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 06/08/2025
Beneficano Agéncia | Cédigo do Beneficiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documenta Espédie Doc. | Aceile Data de Processamento Nosso Nimero
01/08/2025 15448 | DM N 01/08/2025 9/00007883-7
N® da Conta / Respons. Carteira | Espécie, Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R§ 968,60

Instrugdes. (Informagdes de responsabilidade do beneficidrio)

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,97/ DIA)
MULTA DE R$ 3,00 A PARTIR DE 07/08/2025

(-) Desconta / Abatimento

Pars malores Informagdes entre em contato:(31)3851-6000 €} Ovima Dedghas
(+) Juros  Multa
(#) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

e

APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001.24

AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU - 35,930-000 - JOAOD MONLEVADE - MG

SACADOR / AVALISTA Céxigo de baina

I

Mé

ia Fesreira Pir Cerdoso
£G: MG-10.587.940

CPF:

Cr

424.516-16
040.42 28

o0
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08/08/2025 - BANCO DO BRASIL -  10:06:14
222002220 oo

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
Ll L L L e i e L T T T T
ITAU UNLIBANCO 5.A.
34191090080079397305893450110007611670000096860
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVELS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42

BENEFICIARIO FINAL:

G5 COMBUSTIVE1S LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42

PAGADOR:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

CNPJ: 19,155,282/0001-24

NR. DOCUMENTO 80.803
DATA DE VENCIMENTO 08/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 08/08/2025
VALOR DO DOCUMENTO 968, 60
VALOR COBRADO 968,60
NR.AUTENTICACAO 3.F1C.D3B.AlE.BD2.D7C

e = ==

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0B00 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 Ooge

Informacces, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

(e
MérciaYerreira Pires Tardoso
R4: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

o
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( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

rt:PF/(:NPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
19.155.282 | | ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Pagar este documento até

20/08/202

},‘,-} H :"-“'Ill-i‘ sl

\

( Num. de Pag. | ((identificador Tag
L 1 0125080584532115-8 | 19155282 07/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informagbes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenlzagio
Competéncla Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensaltdria Encargos FGTS Total
07/2025 25 527353 0.00 0.00 000 527353
Tolal FGTS: 527353 0,00 0,00 0,00 527353
Informagées de recolhimentos do Consignado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado |

Total da Gula: 527353

: VECTO
Mé;cﬁ'f%fe:ra n'cteg.L ardoso
3 MG-10.587.940
Observages CPf:040.424,516-16

Data de geragao da Guia 05/08/2025 as 105710 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do enderego hitps:.//fgtsdigital sistema gov br

FETS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDQ DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PiIX Copla @ Cola:
“"“‘:'llﬂllinlth-lﬂ-Hl-rﬂxlillpu-qu-!-.uu-.!-,a..«...1fn.tmnauusn:urlmmum'ulnulmnlnnumumnnl)cun BOUBUKICA FEIERALSCOVBRASTIIAN IO 7939304 }3 LAIGY QO

Payload Location:

Piz-greode.caiss . gov. b /apiivi ¢ (TP 1 q:(;

Digitalizado com CamScanner



Page 1 of 1

sicooB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPFICNPJ:
Instituicao:

ISPB:

Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ.
instituigéo:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

\dentificador:
iD Transagéo:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305

13/08/2025 - 09:33:31

5273,53

868ce3ffc7854a0d9351 36fh629e9f4d
E01644264202508131 105YYPtUtXCF

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

~ <

MérciakFerreira Pi Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

ar g

O o

17 InO InNAL



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao

de Receitas Federais

CNP) Rario Socal
19.155.282!0001-2J ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO J
[Pu'todoaew J (Dﬁndo\’mmla ’ [2025J [nmmdn Dog;“:lbs 28247 ] Pk it docainiiinko kb
Julho/2025 20/08 A6, .7018131-2 xE
\ 20/08/2025
Observagdes e
N° Recibo Declaragdo: 50000369630716 Valor Total o Documerto_
! 5.306,68
Composicido do Documento de Arrecadacio
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.567,54 4.567,54
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSD
PA:87/2025 Vencimento:20/68/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 739,14 739,14
@67 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/20625 Vencimento:20/08/2025
Totais 5.306,68 5.308,68
G
mércidFesreira Pirestardoso
RG: MG-10.587.940
\__ SENDA (Versao:5.2.7) Pagina: 1/1 CPF: 040-424'516'195.-03.'2025 10:55:58
858300000530 066803852528 320716252175 70181312506 8 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
(85830000053 0 | [06680385252 8 | [32071625217 5 ] [ 70181312506 8 |

BTN TR AT

CNPJ:
Numero:
Pagar até:

Valor:

19.155.282/0001-24
07.16.25217.7018131-2
20/08/2025

5.306,68

Digitalizado com CamScanner



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

12/08/2025 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF 08:32:35

ORIGEM DA OPERAGAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR

NUMERO DO AGENDAMENTO: 24797632

DATA PAGAMENTO: 11/08/2025
CODIGO DE BARRAS: 85830000053066803852523207162521770181312506
VALOR TOTAL: 5.306,68

cl: 4108/523283 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
) EXCEPCIONAIS DE JO

AUTENTICAGAO: 6943DFCB-0C3F-49D1-8C52-EESEFCDBC5A2

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

e

s ¥ (" Cfvp(§l

Merva Ferreira Pifes Cardoso
RG: MG-10.587.940

CPF:040.424,516.16

4>

about:blank 12/08/2025



APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B. Bau - CEP: 35930-314, JoBio Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001.24 ¢-mail:joaomonlevade@apaemg org br F: 31 38513952

A uow“& Jodo Monlevade, 21 de Julho de 2025

Para COPREMON: segue relagéo dos funcionarios associados com 0s respectivos salarios no
més de Julho/ 2025 e devidos descontos.

Julho / 2025
MATRICULA/ DESCONTO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DO CLUBE
N° R$ ADESAO -2% | PARCELAS VANTAGENS
RS R$ RS
Edméia C Femandes 1.637,13 32,74
Marcia E. de Paula
Silva 2.095,44 41,90 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 25x36 - 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.416,63 48,33
Gabrielle Carvalho
Barbosa Vieira de
Souza 2.658,79 53,17
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 13x20 - 179,56
123659 Gilcilene da Cruz Silva 1.518,00 30,36 02x14 — 479,48
Gislaine do Carmo
Marcelino 2.082,08 41,64
Adrian Fabiano Martins
Frade
120147 1.602,40 32,04 06x10 - 385,38
121519 Marlene A. Teothdnio 1.518,00 30,36 05X09 - 302,53
SUB = TOTAL siiiusisinsssssvivissmisnicsvississsisisisiessiimeniestii: 467,82 2.006,65 35,00
101 7 O 2.509,47
./
VAR
Mercig F€ 1§ $AR P
Neusa (RH APAE) RG: MG-10.587.940 44
2 040.424.516-16
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Page | ot |

8ICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagad

Nome:

CPFICNPJ.
Instituigao:

ISPB:

Pagamento

Tipo chave:

Chave:
Destinatario
Nome:

CPFICNPJ:
Institui¢do:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Descrigdo;
ID Transagdo:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

Pix via chave

CPF/CNPJ

**¢310.649/0001-

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J MONLEVADE LTDA
18.310.645/0001-74

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360305

11/08/2025 - 09:36:45

250947

COPREMON
E01644264202508111222RnA0M0OqeW96

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

4
Mércfh Fesreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
:040.424.516-16

qs
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

Certiddo de Regularidade Fiscal

¥ Certificado de Regularidade do FGTS — CRF .
v’ Certidio de Débitos Realativos aos Tributos Federais

Mércia Rerzeira Pires Cdrdoso
RGIMG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

%@@M
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.155.282/0001-24
Razdo

PCIONAIS
lsocial: APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIO
Enderego:  RUA PALMAS 234 / BAU / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-314

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:27/07/2025 a 25/08/2025

Certificacdo Niumero: 2025072701180216428892
Informagdo obtida em 11/08/2025 07:36:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

RG: MG-10.587.940
:040.424.516-16

httpswconwna-af.caixa.gov.btlconsu!tacrllpagesiconsulta!—:mpmgador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 07:36:02 do dia 11/08/2025 <hora e data de Brasflia>.

Vilida até 07/02/2026.

Cadigo de controle da certidio: 88E9.281C.539B.75C4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

gég\, \f
$Keica Pired Cardoso

. MG-10.587.940
040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

" )
?,
AT T T L

e B Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNP.J N°*19.155.282/0001-24
APAL kG b AL e-mail: projetos apas@gmail com- Fone'(031)3851 3952
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-
16, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, manters
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n® 03/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia
util subsequente ao da prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 08 de agosto de 2025

\Motemd@

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente aO?C
Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

gl u’@
MércmMes ardoso

RGiMG-10.587.940
CPF.040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Y ] ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
"2/ I\S"" RuaPaimas, 234, Bag, Jodlo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N*19.156.282/0001-24
APa KMO MBa FVAIE

e-mail projelos apae@gmall com- Fone:(031)3851 3952

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIviL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n® 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela
Organizagao da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta
declaragéo.

Jodo Monlevade, 08 de agosto de 2025

Fernandq Vieira Barbosa
Assinatura do contadgr e carimbo ou identificagio

Mércia Jértgrg%;@mm
R

MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
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25/08/2025, 15:10 Gmail - APAE- ANALISE DA PRESTAGCAQO DE CONTAS DA 24® PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMEN...

N Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

APAE- ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 242 PARCELA DO 1° TE
ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 03-2023 % Y &
%

1 mensagem =0
. et 3

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 25 de agosto de 2025 as 15:10
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Gislaine Marcelino
<projetosapaejm@gmail.com>, Apae Joao Monlevade <secretariapaejm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,
Boa tarde.

Apos analise técnica da prestagao de contas da 24® parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento
n° 03/2023, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a APAE, foram identificadas as seguintes pendéncias
documentais, que devem ser regularizadas pela OSC para adequada instrugio do processo:

e Pagina 07- Corrigir o més inserido no relatério de atividades da assistente social.
» Pagina 10- Enviar copia legivel da relagéo dos atendimentos dos usudrios do nimero 17 ao 23.

¢ Pagina 20 - Enviar o formulario 02- Demonstrativo de execugao da receita e despesa para compor o
processo de prestacdo de contas.

Prazo para Regularizagao.

As pendéncias acima dever&o ser regularizadas até o dia 27/08/2025 (quarta-feira), as 10h, impreterivelmente.

A nao apresentagéo da documentagdo no prazo podera comprometer a continuidade da analise e emisséo de
manifestagédo conclusiva.

Em caso de duvidas, este Setor permanece a disposi¢do para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.qoogle.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r51060474019649447748&simpl=msg-a:r51143098223. .. 1M
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAR 040 MUt E VAT e-mail: projetos. apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
CONTA: 58.597-1
- PERIODO: 08/07/25 a 08/08/25

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
79 ® SALDO T ®* DESPESAS COM
107125 R% 411,22 08/08/2 R 7.630,25
ANTERIOR L PESSOAL (ltem 3) ¥
' ;\gﬁmﬁgﬁ?&\o RS  8.500,00 * DESPESAS COM
- PUBLICA MANUTENCAO (item 4)
®* DEVOLUCOES DE ® DESPESAS COM
TARIFA 08/08/25 | MATERIAL DE R$ 968,60
(ltem 8) CONSUMO (item 5)
® OUTRAS ® DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL
(ltem 8) PERMANENTE (Item 6)
® DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
® TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
. name | TOTAL DE R
18/08/25 RECEITAS R$ ~8.911,22 08/08/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 8.598,95
- - - 08/08/25 SALDO R$ 312,37

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacdo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancéria.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

® Os rendimentos serfio contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
deste demongstrativo e o saldo constante no extrato bancério.

ol o

Fernando Vikira Barbosa Mércia Rrreira Pirgs Cardoso
Contador/da OSC » Presidente da OSC
CRC -79.875 p s BEETT ~ Mércla Ferreira Pires Cardoso
[ cpemanto ™= . RG: MG-10.587.940
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® @ ® @ o @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

P
‘\_’““"‘“—‘-- )
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail; setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 03/2023

Vigéncia da parceria: 01/08/2023 ate 31/12/2024

Vigéncia do 1° TA: 18/12/2024 até 31/08/2025

Valor Inicial da parceria: R$ 144.500,00- (Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 68.000,00- (Sessenta e oito mil reais)

Valor Total da parceria: R$ 212.500,00- (Duzentos e doze mil e quinhentos reais)

Prestagio de contas: 242 Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (QOito mil e quinhentos reais)
Repasse: 08/08/2025

MONITORAMENTO

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades
diarias de habilitagido/ reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na institui¢éo, através da
oferta da atencdo integral em salde, com condigbes técnicas,
OBJETO DA PARCERIA . . )
instalacdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao
atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo

social e melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Julho/2025
NESTE RELATORIO

No més de julho, a OSC executou regularmente as seguintes agoes:
e Atendimento ao publico-alvo na sede da entidade pela
Assisténcia Social (20 horas semanais);
e Realizagao de servigos gerais na sede da OSC (40 horas

semanais);
ACOMPANHAMENTO DAS

- e Atendimento ao publico, manutengdo de cadastro de
ACOES DA PARCERIA

usuarios, elaboracéo de relatérios de atividades, gestdo e
elaboragdo de planos de agéo da OSC pela auxiliar
administrativo (40 horas semanais),
e Pagamento de despesas com combustivel para trés veiculos
da APAE.
A

RESULTADOS ['\ \\ [ X ] parciais

Qe |\

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



>

il MONLEVADE

ADMINISTRACAQ 2025 - 2028

1 PREFEITURA DE JOAO /\0\6‘10—?16

<
\65

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E
EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

Todas as metas previstas no Plano de Trabalho foram integral %ge |
cumpridas no més de julho, conforme detalhamento abaixo:

1. Prestacéo de servigos de Assisténcia Social,
2. Execucéo de servigos gerais na OSC,;
3. Gestao administrativa para realizagéo dos atendimentos aos
usuarios da OSC;
4. Pagamento das despesas de combustivel para trés veiculos
da APAE.
Durante o acompanhamento, a OSC recebeu orientagbes sobre a

execugdo completa do objeto, esclarecimentos sobre documentagao

necessaria para a prestacdo de contas e orientagbes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lein® 13.019/2014.

..10“\@

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de

Prestagéo de Contas est&o publicados no site da Prefeitura Municipal
de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:
e hitps://lomim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e hitps://omim.mg.gov.br/publicacoes
e hitps://pmim.mg.qov.br/pagina/14 Prestacac-de-Contas.html

e https://pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

No més de julho a Assistente Social, realizou o atendimento de 23

(vinte e trés) usuarios.

ANALISE QUALITATIVA

As metas foram cumpridas por meio da execugéo diaria de
atividades de habilitagcéo e reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista, garantindo a atengéo
integral em salde, com infraestrutura, recursos humanos e
equipamentos adequados. Essas agdes contribuiram para a maior
funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade de vida dos
usuarios atendidos.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Saade

A Secretaria Municipal de Saude & o 6rgéo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social desta
parceria.
Conclui-se que, no més de julho de 2025 a APAE executou
integralmente as agbdes previstas no Plano de Trabalho, com
CONCLUSAO atendimento regular aos usuarios, adequada gestdo administrativa

\\

e manutengéo da infraestrutura necessaria. O acompanhamento

técnico permitiu verificar a efetividade das agées no alcance dos
P

Qo A\~

{ r&:\.i\*i”s“l\/\'\-r \-4‘“@

@amail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Setor de Parcerias - Mldadam =Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade!MC‘ ﬁ
Email - setordeparce m
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objetivos da parceria, evidenciando a promogéo da funcionalidade,

inclus&o social e melhoria da qualidade de vida dos usuérios.

Jodo Monlevade, 27 de agosto de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 27 de agosto de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGAO: Nio ha.

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Silvério dos/Santos José Ge@s(de Araﬁjb Filh\o\"
- Membro - ‘ - Membro -
Carolina Moreirj Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuiges legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVYE;

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

gl
o e

-~ —

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se da analise técnica da prestagdo de contas referente & 24* parcela, no valor de
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), repassada em 08/08/2025, no @mbito do Termo
de Fomento n° 03/2023, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade, por intermédio da
Secretaria Municipal de Salde, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade — APAE, inscrita no CNPJ n°® 19.306.137/0001-84.

A presente parceria tem por objeto:

“Manter as atividades diarias de habilitacdo e reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicdo, por meio da oferta de atengéo
integral em salde, com condigbes técnicas, instalacbes fisicas, equipamentos e recursos
humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da

qualidade de vida, conforme detalhado no Plano de Trabalho”.

O Termo de Fomento foi firmado em 27/07/2023, com vigéncia de 01/08/2023 a 31/12/2024,
tendo sido aditado por meio do 1° Termo Aditivo, cuja vigéncia é de 18/12/2024 a 31/08/2025,
totalizando um valor global de R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos reais), sendo
R$ 144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais) do termo original e
R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) do aditivo.

O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo foi emitido pela servidora Pauliana Carla
Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996 e homologado pela Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo (CMA), instituida pela Portaria Municipal n° 401/2025, de 10/03/2025, nos termos
do art. 58 da Lei n°® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n® 112/2018.

1. Execucédo Fisica — Acompanhamento do Objeto

A analise técnica do Relatério de Monitoramento e dos documentos apresentados permite
constatar que a OSC executou de forma satisfatoria as agbes pactuadas no Plano de
Trabalho, compativeis com o objeto da parceria. Foram ofertados servigos de habilitagéo,
reabilitacdo e atencgdo integral em saude as pessoas com deficiéncia intelectual e transtorno
do espectro autista, com acompanhamento por equipe interdisciplinar.

Dentre os resultados evidenciados, destacam-se:

e Atendimento ao publico-alvo na sede da entidade pela Assisténcia Social (20 horas

semanais);
\

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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¢ Realizag8o de servigos gerais na sede da OSC (40 horas semanais);

¢ Atendimento ao publico, manuteng&o de cadastro de usuérios, elaboragéo de relatorios de
atividades, gestéo e elaboragéo de planos de agéo da OSC pela auxiliar administrativo (40
horas semanais);

e Pagamento de despesas com combustivel para trés veiculos da APAE.
2. Execugdo Financeira — Analise da Presta¢cdo de Contas

A Organizacdo da Sociedade Civil (OSC) apresentou os documentos fiscais e financeiros

referentes a aplicagdo dos recursos publicos repassados, cumprindo as exigéncias legais.
CONCLUSAO

Apds a anélise dos documentos apresentados, do Relatério de Monitoramento e da
verificagdo dos resultados alcancados, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da
242 parcela, no valor de R$ 8.500,00, referente ao Termo de Fomento n°® 03/2023. Essa
avaliacdo estd em consonancia com o objeto pactuado, o Plano de Trabalho e as disposigbes
da Lei n® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n°® 112/2018.

Encaminho, assim, os autos a Secretaria Municipal de Salde, para ciéncia, registro e
manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da Lei n® 13.019/2014, combinado com o
disposto no art. 1° da Portaria Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais

atos normativos correlatos.

Jodo Monlevade, 27 de agosto de 2025.

Rita.de CAssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGAuuggbsSDAsocﬁDAnEcwm

O;PREFEITO MURNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
iegais, corferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa respensével pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagdes da Sociedads Civil a manifestagé@o conclusiva sobre a prestagado de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo tnico - A manifestagao conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
| - Apresentagao do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao,

iI - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comigs@o de
Monitoramento @ Avaliagdo do MROSC;

Ill - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagac de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

N
— T —
-

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 2o vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

/
Gentil Lutas fdreira Bicalho
Assepsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3858-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de % folhas,
incluindo esta, referente a 242 Parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento
n° 03/2023 da APAE - Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade, cujo objeto & “manter as atividades diarias de habilitagéo /reabilitacao
da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na instituicao,
através da oferta da atengao integral em satide, com condigées técnicas, instalagdes
fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapé&utico
especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade de vida”, para andlise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Salde, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 27 de agosto de 2025.

o)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC — Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



BBl PREFEITURA DE JOAO
i~ MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2025 - 2078

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE- APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestagio de Contas Parcial - 24 Parcela
referente ao 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 03/2023, formalizado
entre 0 municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE.

Apos analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo, do Parecer Técnico de anélise de Prestacéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 24? parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
03/2023, haja vista que os objetivos e as metas foram alcangados e a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise

Jodo Monlevade, 39 de 1%@@‘ de 2025.

Raquel De \Soﬁ zé(P(é{fva rumond

Secretaria Municipal de Satde

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



